MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Edital 83/2025 – Segunda Chamada para Seleção de Equipe Técnica do Projeto Mais Ciência na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais e

Experimentação Científica na Educação Básica de Pernambuco

A equipe gestora do Programa Mais Ciência na Escola, designada pela portaria nº 33 de junho de 2025, torna público a homologação das inscrições da segunda chamada

para seleção de Equipe Técnica do Projeto Mais Ciência na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais e Experimentação Científica na Educação Básica de Pernambuco,

Edital 83/2025.

Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição

Raquel Landim Nascimento Homologada

Simone Maria Bezerra Siqueira Homologada

José Morais Souto Filho Homologada

Victor Moreira Da Silva Homologada

Gislainy Daniella Da Silva Rezende Homologada

Sidney Gustavo Diniz Feitosa Homologada

José Romário Nunes Dos Santos Homologada

João Paulo Da Silva Homologada

Bruno Antonio De Siqueira Honorato Homologada

Miranda Santos De Vasconcelos Homologada

Maria Luzicleide Gomes De Lima Menezes Homologada

Maria Eliane Dionísio Da Silva Homologada

Gabriel Silva E Sousa Homologada

José Hélio Da Silva Junior Homologada

Flavio Fernandes Souza Carvalho Gomes De Menezes
Não Homologada por descumprimento ao item 4.1 IV do edital, Carta de Anuên-

cia em desacordo com o modelo.

Davi Augusto Gonçalves Ribeiro Homologada

Kamylla Suélen Quinto Nunes Homologada

Matheus Thierry Oliveira Silva
Não Homologada por descumprimento ao item 4.1 IV do edital, Carta de Anuên-

cia e Plano de Ação em desacordo com o modelo.

Mickaele Ferreira Nascimento Dos Santos Homologada

Cicero Vinicius Da Silva Lima Homologada

Natanael De Melo Rodrigues
Homologada

Gustavo Henrique De Queiroz Santos
Homologada

Maria Francineia Santos Landim
Homologada

Elizabeth Albuquerque Pina Homologada

Pedro Alcino Dos Angelos Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Ana Caroline De Sá E Silva Homologada

Ana Célia Dos Santos Avelino
Homologada

Clesio Claudio Da Silva
Homologada

Rochanne Silva Do Nascimento
Homologada

José Flávio Marinho Da Silva
Homologada

Eliezé Evangelista Gomes
Homologada

Clesio Claudio Da Silva
Homologada

Francisco Mozar Rodrigues Junior
Homologada

Maria Nilda Dos Santos Silva
Homologada

Ana Célia Dos Santos Avelino
Homologada

Pedro Vitor De Lima E Silva
Homologada

Maria Nilda Dos Santos Silva
Homologada

Italo Da Silva Ferreira Rodrigues Homologada

Ruan Dos Santos Silva Homologada

O prazo para recurso inicia-se após a publicação desse documento e se estende até às 23:59 do dia 23 de julho de 2025.

Petrolina, 22 de julho de 2025.

Adeísa Guimarães Carvalho

Pró-reitora de Extensão e Cultura

		2025-07-22T11:45:45-0300
	Adeisa Guimarães Carvalho